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Nr 564
Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., om undantagande från 

den allmänna varubeskattningen av vissa hjälpmedel 
för invalidiserade.

(Lika lydande med motion nr 469 i Första kammaren)

I tidigare från vårt håll väckta motioner har framhållits alt starka skäl 
talar för att tekniska och andra hjälpmedel för invalidiserade personer bör 
undantagas från den allmänna varuskatten.

Vanföra och handikappade erlägger som andra konsumenter varuskatt 
på allmänna förnödenheter, men att därtill beskatta den speciella konsum­
tion som betingas av deras handikapp kan ur sociala och humanitära syn­
punkter inte anses tillfredsställande.

Som motivering för sitt avstyrkande till motioner med här angiven inne­
börd framhöll 1960 års bevillningsutskott, att undantag från varuskatt i 
detta fall skulle strida mot varuskatteförordningens principer och dessutom 
medföra redovisnings- och kontrolltekniska svårigheter. Med tanke på den­
na frågas stora betydelse för vanföra och handikappade torde ett avsteg 
från nämnda förordnings princip vara helt försvarlig. Inte heller bör even­
tuella kontrolltekniska svårigheter få lägga binder i vägen för en välmoti­
verad förbättring i invaliders och handikappades villkor.

Med anledning härav hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om förslag till sådan ändring i lagen angående allmän varu­
skatt, att från denna beskattning undantages sådana tek­
niska och kulturella hjälpmedel, som i rörelseuppövande el­
ler andra läketerapeutiska syften användes av invalidiserade 
personer.

Stockholm den 26 januari 1961

Elias Jönsson Daniel Wiklund Olaus Nyberg
i Ingemarsgården i Stockholm

Brita Elmén Wald. Svensson

Karlo Namnändrin i motion nr 564)


